
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  70   Del  03-10-2019

Oggetto: OGGETTO: ART. 50-BIS DL 189/2016: DELEGA ALLA REGIONE
ABRUZZO PER L'ESPLETAMENTO DI TUTTI GLI ADEMPIMENTI
CONNESSI ALLE SELEZIONI DI PERSONALE PER LASSUNZIONE A
TEMPO DETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE DI
CATEGORIA C PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE
TECNICO E DI N. 1 UNITA DI PERSONALE DI CATEGORIA D
PROFILO PROFESSIONALE DI SPECIALISTA TECNICO.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di ottobre alle ore 16:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Quaglia Cristiano
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

a) a seguito degli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi è intervenuto il Decreto
Legge 17 ottobre 2016, n. 189 recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite
dal sisma del 24 agosto 2016;

b) l’art. 3, comma 1, del citato Decreto Legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione
dell’attività di ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e
Umbria, unitamente ai Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio
Speciale per la ricostruzione post sisma 2016”;

c) la Regione Abruzzo, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 766 del 22 novembre
2016, ha approvato lo schema di convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la
ricostruzione post sisma 2016;

d) l’art. 50bis, del citato Decreto Legge n. 189/2016 prevede, “tenuto conto degli eventi
sismici di cui all'articolo 1, e del conseguente numero di procedimenti facenti carico ai
Comuni di cui agli allegati 1 e 2, gli stessi possono assumere con contratti di lavoro a tempo
determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale di cui all'articolo 9,
comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla
legge 30 luglio 2010, n. 122, e successive modificazioni, e di cui all'articolo 1, commi 557 e
562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296”

e) con formale provvedimento il Presidente della Regione Abruzzo, nella sua qualità di Vice
Commissario del Governo per la Ricostruzione, ha autorizzato questa Amministrazione a
stipulare n. 3 contratti di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 50 bis del D.L. 189/2016;

f) con nota trasmessa dall’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Post Sisma 2016 per
l’Abruzzo, ed acquisita al Prot. n. 3019 del 23.04.2019, il Direttore Vincenzo Rivera, nel
comunicare la proroga al 31.12.2020 della gestione straordinaria  sisma, effettuava il piano di
riparto delle risorse umane necessarie alla gestione straordinaria del sisma, assegnando a
questa Amministrazione n. 3 unità di personale ex art. 50-bis del DL 189/2016;

CONSIDERATO CHE:

con nota trasmessa dall’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Post Sisma 2016 per l’Abruzzo,
ed acquisita al Prot. n. 6293 del 17 settembre 2019, parte integrante alla presente, il Direttore
Vincenzo Rivera comunica la proposta di ripartizione di ulteriori n. 1 unità di personale ex
Art. 50-bis, comma 1, DL 189/2016  con l’assegnazione di un budget di € 143.200,00, e una
ulteriore proposta ripartizione di n. 1 unità di personale ex Art. 50-bis, comma 1-ter, DL



189/2016, oltre a comunicare l’opportunità di delegare la Regione Abruzzo a svolgere tutti gli
adempimenti connessi alle selezioni di personale di categoria C e D profili professionali di
Istruttori Tecnici e Specialisti Tecnici;

DATO ATTO CHE:

questa Amministrazione non ha graduatorie vigenti per l’assunzione a Tempo Determinato di
Specialisti Tecnici ed Istruttori Tecnici e, pertanto, si ritiene opportuno delegare la Regione
Abruzzo a svolgere tutti gli adempimenti connessi alle selezioni di personale di categoria C e
D profili professionali di Istruttori Tecnici e Specialisti Tecnici;

ACQUISITI, sulla corrispondente proposta di deliberazione, i pareri favorevoli in ordine alla
regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente dal Responsabile del Servizio
interessato e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.
49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 2000;

VISTI:

a) la Legge 12 marzo 1999, n. 68 e in particolare gli artt. 3 e 18 comma 2;

b) il T.U. D. Lgs. n. 267 del 2000 e s.m.i;

CON VOTAZIONE unanime e favorevole, espressa nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

di dare atto che, sulla scorta della proposta di ripartizione comunicata dall’Ufficio1.
Speciale per la Ricostruzione, le unità di personale reclutabili a tempo determinato ai
sensi dell’art. 50-bis comma 1, fino alla data del 31/12/2020, sono in totale n. 4, come
di seguito suddivise:

con il profilo di Istruttore Tecnico, categoria C, n. 5 di cui n. 2 a tempo pieno e n. 3

part time a n. 18 ore;

con il profilo di Specialista Amministrativo Contabile, categoria C, n. 1 di cui n. // a

tempo pieno e n. 1 part time a n. 18 ore;

di dare atto che, sulla scorta della ripartizione comunicata dall’Ufficio Speciale per la2.
Ricostruzione, le unità di personale reclutabili a tempo determinato ai sensi dell’art.
50-bis comma 1-ter, fino alla data del 31/12/2020, sono in totale n. 1, come di seguito
suddivise:

con il profilo di Specialista Tecnico, categoria C / D, n. 1 di cui n. 1 a tempo pieno e n.

// part time a n. 18 ore.



di delegare la Regione Abruzzo a svolgere tutti gli adempimenti connessi alle3.
selezioni di personale di categoria C e D, profili professionali di Istruttori Tecnici e
Specialisti Tecnici di cui al precedente punto 2);

di far constare che relativamente al personale di cui al precedente punto 2), la delega è4.
subordinata alle disposizioni di cui all’emananda Ordinanza Commissariale attuativa
delle previsioni contenute dell’art. 50-bis, comma 1-ter, D.L. 189/2016;

di dare atto, altresì, che la necessaria copertura finanziaria atta a garantire l’assunzione5.
del personale è rinvenibile nell’art. 50-bis del DL 189/2016;

di trasmettere copia del presente provvedimento al Presidente della Regione6.
Abruzzo/Vice Commissario del Governo per la Ricostruzione ed all’Ufficio Speciale
per la Ricostruzione post sisma 2016 Abruzzo;

LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTAZIONE successiva, separata, unanime e favorevole, espressa nei modi e forme
di legge;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente esecutiva, ai
sensi
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 2000.



PARERE:   in ordine alla REGOLARITA TECNICA

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to Chiavetta Fausto

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO
CAMILLO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Quaglia Cristiano

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Quaglia Cristiano

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 03-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Quaglia Cristiano

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Quaglia Cristiano

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Quaglia Cristiano


